

FORTALEZA
2024
03 DÍAS / 02 NOCHES
 PROGRAMA INCLUYE
· Traslado aeropuerto FOR / Hotel / aeropuerto FOR 
· City Tour (Panorâmico) com Cumbuco.
· 02 noches de alojamiento con desayuno e impuestos obligatorios incluidos.

	HOTEL
	VIGENCIA
	SGL
	DBL
	TPL
	NA
SGL
	NA DBL
	NA TPL

	VILLA SMART HOTEL
	02 ENE  – 20 DIC 24
	174
	118
	105
	68
	43
	36

	VILLA MAYOR CHARME HOTEL
	02 ENE  – 20 DIC 24
	230
	149
	136
	99
	55
	49

	LUZEIROS HOTEL
	02 ENE  – 20 DIC 24
	355
	218
	180
	161
	93
	74

	HOTEL GRAND MARQUISE
	02 ENE  – 20 DIC 24
	499
	299
	OR
	230
	130
	OR



NOTAS IMPORTANTES
Política CHD Villa Smart  1 CHD de hasta 2 años free compartiendo el mismo cuarto y cama de los padres.
Política CHD Villa Mayor Charme : 1 CHD de hasta 2 años free compartiendo el mismo cuarto y cama de los padres.
Política CHD Luzeiros: 1 CHD de hasta 7 años free compartiendo el mismo cuarto y cama de los padres.
Política CHD Gran Marquise: 1 CHD de hasta 6 años free compartiendo el mismo cuarto y cama de los padres.

La habitación Single en el programa está calculada para mínimo 02 pax viajando juntos.   
· Atención: Mismo cuando gratis en el hotel el CHD paga por los servicios. USD 35
Este programa no tiene adicional para 1 pasajero viajando solo. 

CONDICIONES GENERALES 

NA*: Noche Adicional
Tarifa válida entre 02 de Enero de 2024 a 20 Diciembre de 2024.( Excepto Carnaval – Año nuevo –  Semana Santa – Feriados y fechas de Grandes eventos)
Precios por persona en dólares americanos. Sujeta a cambios sin previo aviso.
Servicios incluidos en base regular.
Las habitaciones triples son normalmente dobles con cama extra - sob consulta.
Cancelación sin cargo hasta 15 días antes de la primera llegada del pasajero o según las especificaciones en la confirmación 

SALIDAS DIARIAS

1º Día  Fortaleza
Recepción en el aeropuerto de Fortaleza.. Traslado regular hacia la Pousada. Check in, alojamiento.

2ª Día – Fortaleza
Desayuno buffet servido en el restaurante del hotel y salida para un completo recorrido histórico y turístico pasando por el paseo marítimo de Fortaleza, monumento de Iracema, Praia do Futuro, Praia do Mucuripe, bairro exclusivo de Aldeota, Mausoleo del ex presidente Castelo Branco, Praia de Iracema, Catedral Metropolitana, Mercado Central (sin parar), Fuerte de Nuestra Señora de la Asunción, Dragão do Mar, Praça dos Mártires.
La Ruta del Sol Poniente también conserva muchas bellezas naturales. A 37 kilómetros al oeste de Fortaleza, en el municipio de Caucaia, se encuentra la Playa de Cumbuco. Antigua colonia de pescadores, Cumbuco sorprende por su paisaje lleno de dunas salpicadas de verdes cocoteros e intercaladas con lagunas. Dotada de una excelente infraestructura turística de hoteles, bares y restaurantes, Cumbuco es una playa que ofrece varias opciones de ocio (Opcional), como el rústico paseo en balsa, el divertido paseo en burro y caballo, y el sorprendente paseo en calesa. las dunas móviles, incluyendo una parada para practicar el deporte local: Sky-Bunda..., que finaliza con un refrescante baño en la laguna de Parnamirim. (Los paseos en buggy, balsa, barco y otros paseos son opcionales, no incluidos). Alojamiento.

3º Día Fortelza
Después del desayuno, Check out y transfer regular al aeropuerto de Fortaleza . Fin de los servicios.

TOURS OPCIONALES
 
PLAYA DE AGUAS BELAS - USD 43 por pax.

Águas Belas es el destino turístico más nuevo de Ceará, ubicado aproximadamente
A 60 km de Fortaleza, en el Municipio de Cascavel, en la Costa do Sol Nascente.
Águas Belas, un paraíso de mares tranquilos, aguas claras y verde esmeralda que forman un paisaje digno de ser retratado y encantar con las formaciones de sus piscinas naturales. La blancura de sus arenas, habitadas por hermosos cocoteros, y el encuentro del río con el mar, producen variaciones en los colores de sus aguas que encantan la mirada del visitante.
Cruzando el río Mal-cozinhado, un paraíso indescriptible se extiende sobre las arenas desiertas.
La ubicación incluye infraestructura que incluye un restaurante y paseo (opcional) en buggy. (Los paseos en buggy, balsa, barco y otros paseos son opcionales, no incluidos).
Toda esta exuberancia natural te espera.
Días de salida: jueves y sábado

PLAYA CANOA QUEBRADA - USD 49 por pax.
La ruta turística Rota do Sol Nascente llega hasta la mundialmente conocida playa de Canoa Quebrada. Ubicada a 156 km de Fortaleza, en el municipio de Aracati, Canoa Quebrada es una playa paradisíaca, apta para quienes buscan paisajes místicos y exóticos. Rodeada de acantilados que actúan como miradores naturales, Canoa Quebrada parece haberse detenido en el tiempo, con toda su sencillez declarada por los lugareños y los puestos playeros que sirven una gran variedad de platos marineros. El paseo (Opcional) en un convoy de buggy por las dunas da la sensación plena de estar en un rally en medio del desierto. Nadar en el mar en su pequeña caleta protegida por arrecifes brinda al turista una tranquilidad que sólo se puede sentir en Canoa Quebrada. (Los paseos en buggy, balsa, barco y otros paseos son opcionales, no incluidos).
Días de salida: lunes, miércoles y viernes


RECOMENDACIONES
· Llevar ropa leve y cómoda.
· Traer protector solar.
· Utilizar gorros y anteojos de sol.
· Traer repelente.
· Consultar la previsión del tiempo.

NO INCLUYE
· Vuelos  internacionales y domésticos.
· Servicio médico
· Desayuno en el día del Check in.
· Propinas.
· Entradas a los parques nacionales.
· Tours Opcionales
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